
Y
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SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 
    RIN EEN DENCIA 

a 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-. 0837 

AB. MAYRA REYES TANDAZO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, auditoria, 

intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros, es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 

controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la 
Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015-1501 de 31 de julio de 2015, que declaró inactivas a varias 

compañías domiciliadas dentro de la jurisdicción de la Intendencia Regional de Quito, sin que las 

compañías que se detallan a continuación hayan saneado la causal que motivo tal declaratoria; y en 

aplicación de la norma constante en el inciso 3ro del Art. 360 de la Ley de Compañías, en concordancia 

con el art. 23 del Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones Societarias, es 

necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las siguientes 
sociedades mercantiles: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

No. | Expediente | Compañía Domicilio | Datos constitución Registro mercantil domicilio actual 
Actual 

Cantón Notaria ¡ Fecha de | Cantón ¡ Número | Tomo | Fecha de 
escritura inscripción 

1 165612 ENERGYPLANET QUITO QUITO 27 10/03/2012 | QUITO 2113 143 05/07/2012 
CONSTRUCCION Y 
ENERGIA RENOVABLE 

S.A. 
2 165647 ECUACOOLDENTAL QUITO QUITO 27 10/09/2012 | QUITO 3553 143 24/10/2012 

S.A. 

3 165649 EXPORTALFMO CIA. QUITO QUITO 29 02/10/2012 | QUITO 3681 143 05/11/2012 

LTDA. 

4 165655 VALCAIMA S.A. QUITO QUITO 31 30/10/2012 | QUITO 3789 143 14/11/2012 

5 165665 TERRANOVA QUITO QUITO 26 17/09/2012 | QUITO 3746 143 12/11/2012 
ASESORES S.A. 

TERRANOVADVISE 

6 165666 MARKETINGVIRAL S.A. QUITO QUITO 1 19/09/2012 | QUITO 3785 143 14/11/2012 

7 165669 LUPUSINNOVA CIA. | QUITO QUITO 29 06/08/2012 | QUITO 3585 143 25/10/2012 
LTDA. 

8 165670 PHOENIXENERGIE S.A. QUITO QUITO 29 06/08/2012 | QUITO 3703 143 07/11/2012 

9 165675 DIALNEF SERVICIOS | QUITO QUITO 1 04/10/2012 | QUITO 3778 143 14/11/2012 

MEDICOS 
NEFROLÓGICOS CIA. 

LTDA. 

10 165693 EXPORTACIONES DE | QUITO QUITO 9 21/06/2012 | QUITO 3301 143 03/10/2012 
PASTA DE CACAO 

PASTICACAO CIA. 

LTDA. 

11 165702 VILAVID VIVA LA VIDA | QUITO QUITO 40 14/08/2012 | QUITO 3668 143 01/11/2012 

CIA. LTDA. 

12 165727 GIWARE SOFTWARE | QUITO QUITO 29 14/09/2012 | QUITO 3799 143 15/11/2012 
SOLUTIONS CIA. LTDA. 

13 165730 ELECTROGOMTEG S.A. QUITO QUITO 29 26/08/2011 | QUITO 3685 143 05/11/2012 

14 165735 MOTORSEM CIA. LTDA. QUITO QUITO 26 02/10/2012 QUITO 3834 143 19/11/2012 

15 165764 PROBODAS 8: EVENTOS | QUITO QUITO 3 24/08/2012 | QUITO 3313 143 04/10/2012 
CIA. LTDA. 

16 165784 AGRICOLA GUAYQUI QUITO EL CHACO 1 20/01/2011 QUITO 784 18/03/2014 

S.A. 

17 165786 IMPORTADORA QUITO QUITO 27 10/10/2012 QUITO 3893 143 22/11/2012 

ECOLOGICAL SYSTEMS 
CIA. LTDA. 

18 165815 CORLAUSED CIA. QUITO QUITO 9 24/09/2012 QUITO 3815 143 16/11/2012 

LTDA. 

19 165836 COMERCIALIZADORA QUITO QUITO 34 20/09/2012 j QUITO 3827 143 19/11/2012 
FEELS VERY NICE DE 

ECUADOR S.A. 

20 165851 NATURALCAPS CIA. QUITO QUITO 3 21/09/2012 | QUITO 3796 143 15/11/2012 

LTDA. 

21 165899 SOLTUNAMAR S.A. QUITO QUITO 37 03/09/2012 | QUITO 3640 143 30/10/2012 

22 165908 MISTYEXPORT CIA. QUITO QUITO 40 09/08/2012 j QUITO 3185 143 25/09/2012 

LTDA.           
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23 | 165947 LOAIZA HERRERA | QUITO QUITO 1 18/10/2012 | QUITO. | 3795 143 15/11/2012 
LABORATORIOS S.A. 

24 | 166008 TRANSIURADO QUITO QUITO 27 16/09/2011 | QUITO | 1998 143 22/06/2012 
COMPAÑIA DE 
TRANSPORTES — CIA. 
LTDA. 

25 | 166023 ALCANTARA MANRIQUE | QUITO QUITO 9 17/10/2012 | QUITO | 4000 143 29/11/2012 
CIA. LTDA. 

26 | 166060 JABONES Y | quiro QUITO 3 11/09/2012 | QUITO | 3886 143 21/11/2012 
PRODUCTOS 
NATURALES DENISES 
GARDEN S.A. 
GARDENISE 

27 | 166063 DELAGOREST CIA, | QUITO LAGO AGRIO | 2 19/09/2012 | QUITO | 3868 143 21/11/2012 
LTDA. 

28 | 166064 INMOBILIARIA QUITO LAGO AGRIO | 2 19/09/2012 | QUITO | 3908 143 22/11/2012 
GONZALEZ HEREDIA 
INMOGH CIA. LTDA. 

29 | 166066 AMAZONREST CIA. | QUITO LAGO AGRIO | 2 19/09/2012 | QUITO | 3874 143 21/11/2012 
LTDA. 

30 | 166068 GUADALTEL S.A. QUITO QUITO 1 05/11/2012 | quITO | 4070 143 04/12/2012 

31 | 166085 FRANK GANGOTENA | QUITO QUITO 31 27/08/2012 | QUITO. | 3359 143 08/10/2012 
CONSTRUCCIONES 
CIA. LTDA. 

32 | 166086 ANDIYOGUFROZ CIA. | QUITO QUITO 37 09/10/2012 | QUITO | 3825 143 16/11/2012 
LTDA. 

33 | 166088 COMERCIALIZADORA QUITO QUITO 2 13/09/2011 | quITO | 705 143 07/03/2012 
ANIZUR S.A. 

34 | 166093 IMPORTADORA  BKT | QUITO QUITO 40 14/11/2012 | QUITO | 4054 143 03/12/2012 
CIA. LTDA. 

35 | 166099 INNOVAGIRA CIA. | QUITO QUITO 9 20/09/2012 | QUITO | 3999 143 29/11/2012 
LTDA. 

36 | 166128 CONSTRUCTORA TAPIA | QUITO QUITO 40 13/08/2012 | QUITO | 3517 143 22/10/2012 
8 ROBALINO S.A. 

37 | 166129 ASGSERVICIOS S.A. QUITO QUITO 9 19/06/2012 | QUITO | 3748 143 12/11/2012 

38 | 166180 ECUAOBRAS S.A. QUITO QUITO 3 24/10/2012 | QUITO | 3764 143 13/11/2012 

39 | 166202 EMPRESERVILOGIC QUITO QUITO 40 24/08/2012 | QUITO | 3849 143 20/11/2012 
S.A. 

40 | 166207 COMPAÑIA DE | quITO QUITO 35 12/11/2012 | QUITO | 4036 143 03/12/2012 
TRANSPORTE DE 
CARGA PESADA 

DIERCOTRANS S.A. 
41 | 166218 LOS ANDES | QUITO QUITO 40 15/10/2012 | QUITO | 3948 143 27/11/2012 

CONSTRUBISCOM CIA. 
LTDA. 

42 | 166222 AUTOYA S.A, QUITO QUITO 3 09/10/2012 | QUITO | 4052 143 03/12/2012 

43 | 166282 INNOVA PAVIMENTOS | QUITO QUITO 1 18/07/2012 | QUITO. | 3841 143 19/11/2012 
DE MEXICO, SOCIEDAD 
ANONIMA DE CAPITAL 
VARIABLE 

44 | 166292 EMPRESA EDITORA DE | QUITO MORONA 1 20/08/2012 | QUITO. | 3950 143 27/11/2012 
TEXTOS DE 
SEGURIDAD DEFENSA 
Y DERECHO 
LIBERTYTEX CIA. LTDA. 

45 | 166297 VILLON JACOME | QUITO QUITO 23 18/10/2012 | QUITO. | 3946 143 27/11/2012 
CONSULTORA e 
CONSTRUCTORA — CIA. 
LTDA. 

46 | 166320 SOUTH AMERICAN | QUITO QUITO 31 18/04/2012 | QUITO | 3882 143 21/11/2012 
GARTIG IMPORT 
PROVEEDURIAS PARA 
EL ECUADOR — CIA. 
LTDA. 

47 | 166331 COMPAÑIA DE CARGA | QUITO QUITO 35 05/09/2012 | QUITO | 4017 143 30/11/2012 
PESADA Y LOGISTICA 
UNILOTRAN S.A. 

48 | 166334 ACCISHARE S.A. QUITO QUITO 5 04/12/2012 | QUITO | 4164 143 12/12/2012 

49 | 166340 INGECOB INGENIERIA | QUITO QUITO 40 19/09/2012 | QUITO. | 3845 143 20/11/2012 
CONSTRUCCIONES Y 
OBRAS CIVILES CIA. 
LTDA. 

50 | 166360 LAILAESPISU CIA. | QUITO QUITO 27 11/06/2012 | QUITO | 2435 143 30/07/2012 
LTDA. 

51 | 166375 ADVANTAGELINE QUITO QUITO 10 13/11/2012 | QUITO | 4182 143 13/12/2012 
SOLUCIONES S.A. 

52 | 166378 FELED QUITO QUITO 40 10/07/2012 | QUITO | 2783 143 24/08/2012 
IMPORTACIONES 
EXPORTACIONES CIA. 
LTDA. 

53 | 166381 PTV PLANUNG | QUITO QUITO 37 14/09/2012 | QUITO. | 4090 143 07/12/2012 
TRANSPORT  VERKEHR 
AG 

54 | 166398 TABLECOM CIA. LTDA. | QUITO QUITO 2 15/11/2012 | QUITO. | 4276 143 19/12/2012                        
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55 166399 CONTINENTAL TRAVEL | QUITO QUITO 40 15/10/2012 | QUITO 4170 143 12/12/2012 

CONTRAVEL CIA. LTDA. 

56 166411 IVER TECNOLOGIAS DE | QUITO QUITO 9 23/11/2012 | QUITO 4180 143 12/12/2012 

LA INFORMACION S.A. 

57 166431 PROCION QUITO QUITO 1 15/08/2012 QUITO 3637 143 30/10/2012 

PROMOCIONES Y 
REPRESENTACIONES 
DE NEGOCIOS 

INTERNACIONALES 

CIA. LTDA. 

58 166469 MENA 8 NASSER | QUITO QUITO 9 15/10/2012 | QUITO 3743 143 09/11/2012 
COMPAÑIA DE 

COMERCIO S.A. 
59 166482 AMPHORUS EVENTOS | QUITO QUITO 40 11/10/2012 ¡ QUITO 4034 143 03/12/2012 

S.A. 

60 | 166484 COMERCIALIZADORA QUITO QUITO 5 27/11/2012 | QUITO | 4282 143 20/12/2012 
ECUAQUITO S.A. 

61 166498 EUXA CONSULTORES | QUITO QUITO 18 13/11/2012 | QUITO 4242 143 18/12/2012 
ASOCIADOS S.A. 

62 166512 VALCRY CORPORATION QUITO QUITO 40 11/10/2012 QUITO 4174 143 12/12/2012 

CIA. LTDA. 

63 166517 UROPLASMA CIA. QUITO QUITO 31 31/10/2012 | QUITO 4260 143 19/12/2012 

LTDA. 

64 166523 BEAUTYPROTEA S.A. QUITO QUITO 35 20/11/2012 | QUITO 4278 143 19/12/2012 

65 166527 TRUCKS 8 TRAILERS | QUITO PASTAZA 1 13/07/2012 | QUITO 3911 143 22/11/2012 
TRANSPORTFOGAR 

C.A. 
66 166528 KOVALCHUK QUITO QUITO 5 09/02/2012 | QUITO 3285 143 02/10/2012 

COMERCIALIZADORA 
SA. 

67 166541 COMPAÑIA DE | QUITO QUITO 9 21/05/2012 | QUITO 2889 143 04/09/2012 
SERVICIOS 
ALIMENTICIOS ICHIGO 
CIA. LTDA. 

68 166544 TROPICAL LEARNING | QUITO QUITO 24 04/10/2012 | QUITO 3917 143 23/11/2012 
EXPEDITIONS 

BIOWORLD CIA. LTDA. 

69 166545 YSAWA S.A. QUITO QUITO 28 28/09/2012 | QUITO 3951 143 27/11/2012 

70 166568 DISTRIBUIDORA DE | QUITO PEDRO 1 20/04/2012 QUITO 4374 143 26/12/2012 

SERVICIOS DE VICENTE 

TELECOMUNICACIONES MALDONADO 

BMA ASOCIADOS 

DISTRISERTEL CIA. 

LTDA. 

71 166571 CONSMANAIMPORT QUITO QUITO 27 28/08/2012 j QUITO 4329 143 21/12/2012 

S.A. 

72 166582 AIR SUCUA CIA. LTDA. QUITO QUITO 6 21/08/2012 j QUITO 3615 143 29/10/2012 

73 166596 INVESTCALH S.A. QUITO QUITO 2 03/12/2012 | QUITO 29 144 03/01/2013 

74 166605 BUISSNECUA S.A. QUITO QUITO 26 14/08/2012 | QUITO 3543 143 24/10/2012 

75 166610 TRAMAURBANATGA QUITO QUITO 3 31/08/2012 | QUITO 3714 143 07/11/2012 
CIA. LTDA, 

76 166614 PRONEXTECNICA CIA. | QUITO QUITO 17 31/10/2012 | QUITO 4386 143 27/12/2012 
LTDA. 

77 166633 GALCONTOUR VIAJES Y | QUITO QUITO 40 14/11/2012 | QUITO 4302 143 20/12/2012 

TURISMO S.A. 

78 166652 BKCETIK S.A. QUITO QUITO 40 18/05/2012 | QUITO 3884 143 21/11/2012 

79 166688 BAKERYSTORY QUITO QUITO 24 05/09/2012 | QUITO 3722 143 08/11/2012 

PASTELERIA CIA. 

LTDA. 

80 166710 MBTB MARKETING | QUITO QUITO 2 26/10/2012 | QUITO 4275 143 19/12/2012 
BUSINESS TOURISM 8 
BEYOND S.A. 

81 166715 MADERERA BENCHER E | QUITO QUITO 26 17/12/2012 | QUITO 4370 143 26/12/2012 
ASOCIADOS CIA. 
LTDA. 

82 166748 BLOOMNATIONFS CIA | QUITO QUITO 1 24/10/2012 | QUITO 4245 143 18/12/2012 

LTDA 

83 166797 LITIO ESTACION | QUITO QUITO 2 13/11/2012 QUITO 103 144 08/01/2013 

PUBLICITARIA 

LITIOPUBLICITY S.A. 
84 166825 FULLCARNES CIA. QUITO QUITO 4 04/09/2012 QUITO 3998 143 29/11/2012 

LTDA. 

85 166827 PETROIFMEC CIA. ¡ QUITO QUITO 1 11/10/2012 | QUITO 3833 143 19/11/2012 
LTDA. 

86 166835 BIOPREVENTIVA QUITO QUITO 29 14/11/2012 | QUITO 69 144 05/01/2013 
SALUD PREVENTIVA Y 

OCUPACIONAL CIA. 

LTDA. 

87 166838 NATURAL LOGISTIC | QUITO QUITO 3 28/11/2012 | QUITO 65 144 05/01/2013 

IMPORTACIONES CIA. 

LTDA.                     
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EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, Valores y 

Seguros, mediante Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRQ- 
DRAF-TH-2014-254 de 5 diciembre de 2015; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas en el considerando tercero de 

esta Resolución por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley 

de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaria General de la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros se notifique a los representantes legales, mediante publicación de la 

presente resolución en el sitio web institucional para los fines previstos en la ley. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras públicas 

de constitución de las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco días, tomen nota del 
contenido de la presente al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que tengan a 

su cargo el Registro Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se encuentran domiciliadas 

actualmente las compañías: a) Inscriban esta Resolución en el Registro asu cargo; y, b) Pongan las 

notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 

sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 

pongan en liquidación. Sin embargo, éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el 

considerando tercero de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles todas las 

facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que 

efectúen las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SEPTIMO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez 

días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 

contratos en los que intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras “EN 

LIQUIDACIÓN”, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 

donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no 

interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en el Registro 

Mercantil, la Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta resolución. 

ARTÍCULO UNDÉCIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del Departamento 

Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas y Director Tributario 1. Municipio 

del Distrito Metropolitano de Quito.        
CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Desfácho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada ey/la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Quito, a 

01 ABR 2016 

SNT 
Exp. Varios
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RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 
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NÚMERO DE REPERTORIO: 34543 ' 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 16/08/2016 
NUMERO DE tidSCRIPCIÓN 3555 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1792411394001 TABLECOM CIA. LTDA. Y [| COMPAÑIAS 

9010048445001 COMERCIALIZADORA FEELS COMPAÑIAS 

VERY NICE DE ECUADOR S.A. ” 

1792409578001 FRANK GANGOTENA COMPAÑIAS 

CONSTRUCCIONES ClA. LTDA. “| 

1792408369001 LOAIZA HERRERA COMPAÑIAS 

LABORATORIOS S.A, / 

1792406870001 PHOENIXENERGIE S.A. Y | COMPAÑIAS 

1792412811001 AMAZONREST CIA. LTDA. y | COMPAÑIAS 
1792409632001 DELAGOREST CIA, LTDA: «| COMPAÑIAS 

1792412889001 VILLON JACOME CONSULTORA | COMPAÑIAS 

8, CONSTRUCTORA CIA . LTDA:, 

1792406609001 MARKETINGVIRAL S.A. +] COMPAÑIAS 

1792406943001 CORLAUSED CIA LTDA. / | COMPAÑIAS 

1792407796001 PROBODAS £i EVENTOS CIA. COMPAÑIAS 

LTDA. 

1792417104001 BAKERYSTORY PASTELERIA COMPAÑIAS 

CIA. LTDA. / 
9010348445001 PROCION PROMOCIONES Y COMPAÑIAS 

REPRESENTACIONES DE 

NEGOCIOS INTERNACIONALES 

CIA. LTDA. / 
1792407761001 NATURALCAPS CIA. LTDA. | COMPAÑIAS 

9010548445001 AIR SUCUA CIA. LTDA. y | COMPAÑIAS 

1792410002001 AUTOYA S.A. y | COMPAÑIAS 

1792406897001 LUPUSINNOVA CIA. LTDA. y | COMPAÑIAS 

1792414989001 EXPORTACIONES DE PASTA DE | COMPAÑIAS 

CACAO PASTICACAO CIA. LTDA 

1792407583001 GIWARE SOFTWARE / | COMPAÑIAS   
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SOLUTIONS CIA. LTDA. 

1792410894001 SOLTUNAMARS.A y COMPAÑIAS 

1792412374001 DISTRIBUIDORA DE SERVICIOS | COMPAÑIAS 

DE TELECOMUNICACIONES 

BMA ASOCIADOS 

DISTRISERTEL CIA.LTDA. Y 

1792411408001 INMOBILIARIA GONZALEZ COMPAÑIAS 

HERED!A INMOGH CIA. LTDA. y 

0491512741001 EXPORTALFMO CIALTDA +» | COMPAÑIAS 

1792405750001 DIALNEF SERVICIOS MEDICOS | COMPAÑIAS 

NEFROLOGICOS CIALTDA + 

1792411351001 SOUTH AMERICAN GARTIG COMPAÑIAS 

IMPORT PROVEEDURIAS PARA 

EL ECUADOR CIA. LTDA. Y 

1792410789001 EMPRESA EDITORA DE TEXTOS | COMPAÑIAS 

DE SEGURIDAD DEFENSA Y 

DERECHO LIBERTYTEX CIA 

LTDA Y 

1792412560001 VALCRY CORPORATION CIA COMPAÑIAS 

LTDA / 

1792417309001 PETROIFMEC CIA. LTDA. | COMPAÑIAS 

1792418178001 COMPAÑIA DE SERVICIOS:* COMPAÑIAS 

ALIMENTICIOS ICHIGO CIA, 

LTDA. “ 
1792414172001 EMPRESERVILOGIC S.A. Y| COMPAÑIAS 

1792413060001 INVESTCALH S.A. Y | COMPAÑIAS 

1792409934001 MOTORSEM CIA. LTDA /| COMPAÑIAS 

1792413338001 MBTB MARKETING BUSINESS | COMPAÑIAS 

TOURISM €: BEYONDS.A. 7 

1792409012001 IMPORTADORA BKT CIA. LTDA. | COMPAÑIAS 

1792444829001 MISTYEXPORT CIA. LTDA. — . | COMPAÑIAS 

1792413400001 PRONEXTECNICA CIA. LTDA y | COMPAÑIAS 

1792418534001 BLOOMNATIONFS CIA. LTDA. /| COMPAÑIAS 

1792410266001 ASGSERVICIOS S.A. / | COMPAÑIAS 

1792409462001 ANDIYOGUFROZ CIA. LTDA. /| COMPAÑIAS 

1792411912001 MENA 8, NASSER COMPAÑIA | COMPAÑIAS 

DE COMERCIO S.A. Y 

1792410096001 COMPAÑIA DE TRANSPORTE | COMPAÑIAS 

DE CARGA PESADA 

DIERCOTRANS S.A. ” 

1792412773001 COMERCIALIZADORA COMPAÑIAS 

ECUAQUITO S.A. Y         
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5 MERCANTIL 
: QUITO 
1792410819001 IVER TECNOLOGIAS DE LA COMPAÑIAS 

INFORMACION S.A. = 

1792409322001 TRANSJURADO COMPAÑIA DE | COMPAÑIAS 

TRANSPORTES CIA. LTDA. — / 

1792410355001 ECUAOBRAS S.A. / | COMPAÑIAS 

1792406773001 ECUACOOLDENTAL 5.A. / | COMPAÑIAS 

1792409411001 ALCANTARA MANRIQUE CIA | COMPAÑIAS 

_TDA. / 
1792413316001 BKCETIKS A. /| COMPAÑIAS 

17924: 4083001 LOS ANDES CONSTRULISCOM | COMFAÑIAS 
CIA. LTDA. 7 

1792407354001 ENERGYPLANET COMPAÑIAS 

CONSTRUCCION Y ENERGIA 

RENOVABLE S.A / 

1792413214001 IMPORTADORA ECOLOGICAL | COMPAÑIAS 

SYSTEMS CIA LTDA Y 

1792411939001 ACCISHARE S.A. / | COMPAÑIAS 

1792412080001 FELEL IMPORTACIONES COIWIPAÑIAS 

ECPORTACIONES CIA. LTDA, Y 

1792415535001 KOVALCHUK COMPAÑIAS 

COMERCIALIZADORA S.A. Y 
1792412420001 CONSMANAMIPORTS.A. - y | COMPAÑIAS 

1792413451001 GALCONTOUR VIAJES Y COMPAÑIAS 

TURISMO S.A. / 
1792414520001 FULLCARNES CIA LTDA / | COMPAÑIAS 

1792418216001 MADERERA BENCHER Él COMPAÑIAS 

ASOCIADOS CIA. LTDA. / 

1792408520001 VILAVID VIVA LA VIDA COMPAÑIAS 

CIA.LTDA / 
1792412196001 CONTINENTAL TRAVEL COMPAÑIAS 

CONTRAVEL CIA. LTDA. Y 

1792411971001 EUXA CONSULTORES COMPAÑIAS 

ASOCIADOS S.A. / 

1792442001001 YSAWA S.A. “| COMPAÑIAS 

1792412757001 ¡NNOVAGIRA CIA. LTDA. / | COMPAÑIAS 

1792412609001 COMPAÑIA DE CARGA PESADA | COMPAÑIAS 

Y LOGISTICA UNILOTRAN S.A y 

1792412099001 UROPLASMA CIA. LTDA. / | COMPAÑIAS 

1792418062001 LITIO ESTACION PUBLICITARIA | COMPAÑIAS 

LITIOPUBLICITY S.A. Y 

1792445639001 CONSTRUCTORA TAPIA Y COMPAÑIAS 

ROBALINO S.A. /           
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MD. MERCANTIL 
2 QUITO 

1792412676001 BUISSNECUA S.A. - | COMPAÑIAS 
1792405459001 VALCAIMA S.A. / | COMPAÑIAS 
1792411432001 AMPHORUS EVENTOS S.A. - | COMPAÑIAS 
1792437466001 AGRICOLA GUAYQUIS.A. - | COMPAÑIAS 
1792414393001 NATURAL LOGISTIC COMPAÑIAS 

IMPORTACIONES CIA, LTDA. y 
1792427916001 COMERCIALIZADORA ANIZUR | COMPAÑIAS 

S.A. e 

1792407745001 TERRANOVA ASESORES COMPAÑIAS 
S.A.TERRANOVADVISE / 

9010448445001 BEAUTYPROTEA S.A. 7 | COMPAÑIAS 
9010248445001 LAILAESPISU CIA. LTDA.  / | COMPAÑIAS 
1792412498001 TROPICAL LEARNING COMPAÑIAS 

EXPEDITIONS BIOWORLD CIA. 
LTDA. / 

1792406706001 ELECTROGOMTEG S.A | COMPAÑIAS 
1792416809001 BIOPREVENTIVA SALUD COMPAÑIAS 

PREVENTIVA Y OCUPACIONAL 
CIA. LTDA. Y 

1792411424001 ADVANTAGELINE SOLUCIONES | COMPAÑIAS 
S.A. Y 

1792411262001 INGECOB INGENIERIA COMPAÑIAS 
CONSTRUCCIONES Y OBRAS 
CIVILES CIA. LTDA. ( 

1792413168001 TRAMAURBANATGA CIA. COMPAÑIAS 
LTDA. 

1091740814001 TRUCKS 8 TRAILERS COMPAÑIAS 
TRANSPORTFOGAR CA , 

1792408687001 JABONES Y PRODUCTOS COMPAÑIAS 
NATURALES DENISES GARDEN 
S.A. GARDENISE. / 
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: RECTIFICATORIA Y DISOLUCIÓN DE MASIVA 
  
DATOS NOTARÍA: NO APLICA /NO APLICA /NO APLICA   

  
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: ENERGYPLANET CONSTRUCCION Y ENERGIA RENOVABLE S.A. 
  

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:   QUITO 
  

4. DATOS ADICIONALES: 
  

  ANEXO NRO. 1..- 

RESOLUCION NRO. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-0837 ANTE LA SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN CON FECHA: 

01/04/2016..- RESOLUCION RECTIFICATORIA NRO. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-1697 ANTE LA SUBDIRECTORA 

DE DISOLUCIÓN CON FECHA 18/07/2016.- SE TOMA NOTA AL MARGEN DE LAS INCRIPCIONES.. VER     
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CUALQUIZR ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS/GAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE ¡ASGRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

o O jonal de 
FECHA DE SIÓN: QUITO, A 16 DÍA(S) DEL MES DE ABOSTO DE 2016 e op, 

e 

DRA. J A ELIZA 

REGISTRA 

RERÁS LOPEZ 
MERGÁNTIL DEL CANTÓN QUITO 

A
o
 

(DELEGADA - RESOLUCIÓN BEO-O 

yo
 

S
o
r
a
n
a
 

> 

   
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILBAROEL 

e 

a ope 
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RESOLUCION TRÁMITE 

837 48445 

N? RUC RAZON SOCIAL INSC |TOMO| FECHA. INSC. 
1| 1792407354001|ENERGY PLANET CONSTRUCCION Y ENERGIA RENOVABLE S.A 2113| 143 05/07/2012 
2| 1792406773001|ECUACOOLDENTAL S.A. 3553] 143 24/10/2012 
3| 491512741001|EXPORTALFMO CIA. LTDA. 3681| 143 05/11/2012 
4| 1792405459001 |VALCAIMA S.A. 3789| 143 14/11/2012 
5| 1792407745001 |TERRANOVA ASESORES S.A. TERRANOVADVISE 3746| 143 12/11/2012 
6| 1792406609001 |MARKETINGVIRAL S.A. 3785| 143 14/11/2012 
7| 1792406897001 |LUPUSINNOVA CIA. LTDA. 3585| 143 25/10/2012 
8| 1792406870001 |PHOENIXENERGIE S.A. 3703| 143 07/11/2012 
9| 1792405750001|DIALNEF SERVICIOS MEDICOS NEFROLÓGICOS CIA. LTDA. 3778| 143 14/11/2012 

10| 1792414989001 |EXPORTACIONES DE PASTA DE CACAO PASTICACAO CIA. LTDA. 3301| 143 03/10/2012 

11| 1792408520001 |VILAVID VIVA LA VIDA CIA. LTDA. 3668| 143 01/11/2012 
12| 1792407583001 |GIWARE SOFTWARE SOLUTIONS CIA. LTDA. 3799| 143 15/11/2012 
13| 1792406706001 |ELECTROGOMTEG S.A. 3685| 143 05/11/2012 
14| 1792409934001 |MOTORSEM CIA. LTDA. 3834| 143 19/11/2012 
15| 1792407796001|PROBODAS €. EVENTOS CIA. LTDA. 3313| 143 04/10/2012 
16| 1792437466001|AGRICOLA GUAYQUI S.A. 784 18/03/2014 
17| 1792413214001|IMPORTADORA ECOLOGICAL SYSTEMS CIA. LTDA. 3893| 143 22/11/2012 
18| 1792406943001|CORLAUSED CIA. LTDA. 5815| 143 16/11/2012 
19| 9010048445001|COMERCIALIZADORA FEELS VERY NICE DE ECUADOR S.A. 3827| 143 19/11/2012 
20| 1792407761001|NATURALCAPS CIA. LTDA. 3796| 143 15/11/2012 
21| 1792410894001 |SOLTUNAMAR S.A. 3640| 143 30/10/2012 
22| 1792444829001 |MISTYEXPORT CIA. LTDA. 3185| 143 25/09/2012 
23| 1792408369001 |LOAIZA HERRERA LABORATORIOS S.A. 3795| 143 15/11/2012 
24| 1792409322001|TRANSIURADO COMPAÑIA DE TRANSPORTES CIA. LTDA. 1998| 143 22/06/2012 
25| 1792409411001|ALCANTARA MANRIQUE CIA. LTDA. 4000| 143 29/11/2012 
26| 1792408687001 |JABONES Y PRODUCTOS NATURALES DENISES GARDEN S.A. GARDENISE 2326| 143 21/11/2012 
27| 1792409632001 |DELAGOREST CIA. LTDA. 3ÑER| 1a3 21/11/2012 
28| 1792411408001 |INMOBILIARIA GONZALEZ HEREDIA INMOGH CIA. LTDA. _ ALO 143 22/11/2012      



  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  

  

  
  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

29| 1792412811001 |AMAZONREST CIA. LTDA. 3874 143 21/11/2012 

30| 1792409853001|GUADALTELS.A. k + 13 (SE DEJA SIN EFECTO) ALT 4070| 143 04/12/2012 

31] 1792409578001 | FRANK GANGOTENA CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 3359| 143 08/10/2012 

32| 1792409462001 |ANDIYOGUFROZ CIA. LTDA. 3825| 143 16/11/2012 

33| 1792427916001 |COMERCIALIZADORA ANIZUR S.A. 705| 143 07/03/2012 

34| 1792409012001 |IMPORTADORA BKT CIA. LTDA. 4054| 143 03/12/2012 

35| 1792412757001 |INNOVAGIRA CIA. LTDA. 3999| 143 29/11/2012 

36| 1792445639001 |CONSTRUCTORA TAPIA €: ROBALINO S.A. 3517| 143 22/10/2012 

37| 1792410266001 |ASGSERVICIOS S.A. 3748| 143 12/11/2012 

38| 1792410355001 |ECUAOBRAS S.A. 3764| 143 13/11/2012 

39| 1792414172001 |EMPRESERVILOGIC S.A. 3849/ 143 20/11/2012 

40| 1792410096001 |COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA DIERCOTRANS S.A. 4036| 143 03/12/2012 

41| 1792414083001 |LOS ANDES CONSTRUBISCOM CIA. LTDA. 3948| 143 27/11/2012 

42| 1792410002001 |AUTOYAS.A. 4052| 143 03/12/2012 

43| 9010148445001 [INNOVA PAVIMENTOS DE MEXICO, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE (SE DEJA SIN EFECTO) 3841| 143 19/11/2012 

44| 1792410789001 EMPRESA EDITORA DE TEXTOS DE SEGURIDAD DEFENSA Y DERECHO LIBERTYTEX CIA. LTDA 3950| 143 27/11/2012 

45| 1792412889001 |VILLON JACOME CONSULTORA 8: CONSTRUCTORA CIA. LTDA. 3940] 143 27/11/2012 

46| 1792411351001|SOUTH AMERICAN GARTIG IMPORT PROVEEDURIAS PARA EL ECUADOR CIA. LTDA. 3882| 143 21/11/2012 

47| 1792412609001 |COMPAÑIA DE CARGA PESADA Y LOGISTICA UNILOTRAN S.A. 4017| 143 30/11/2012 

48| 1792411939001 |ACCISHARE S.A. 4164| 143 12/12/2012 

49| 1792411262001 |INGECOB INGENIERIA CONSTRUCCIONES Y OBRAS CIVILES CIA. LTDA. 3845| 143 20/11/2012 

50| 9010248445001 |LAILAESPISU CIA. LTDA. 2435| 143 30/07/2012 

51| 1792411424001 |ADVANTAGELINE SOLUCIONES S.A. 4132| 143 13/12/2012 

52| 1792412080001 |FELED IMPORTACIONES EXPORTACIONES CIA. LTDA. 2783| 143 24/08/2012 

53| 1792412102001|PTV PLANUNG TRANSPORT VERKEHR AG (SE DEJA SIN EFECTO) 4090| 143 07/12/2012 

54| 1792411394001 |TABLECOM CIA. LTDA. 4276| 143 19/12/2012 

55| 1792412196001 [CONTINENTAL TRAVEL CONTRAVEL CIA. LTDA. 4170| 143 12/12/2012 

56| 1792410819001 |IVER TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION S.A. (NO Coma TA * 41801 143 12/12/2012 

57| 9010348445001 |PROCION PROMOCIONES Y REPRESENTACIONES DE NEGOCIOS INTERNACIONALES CIA. LTDA. 3637| 143 30/10/2012 

58| 1792411912001|MENA 8 NASSER COMPAÑIA DE COMERCIO S.A. 3743| 143 09/11/2012 

59| 1792411432001 |AMPHORUS EVENTOS S.A. 4034| 143 03/12/2012 

60| 1792412773001 |COMERCIALIZADORA ECUAQUITO S.A. 4282| 143 20/12/2012 

61| 1792411971001 |EUXA CONSULTORES ASOCIADOS S.A. 4242] 143 18/12/2012 

62| 1792412560001 |[VALCRY CORPORATION CIA. LTDA. 4174¡| 143 12/12/2012 
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63| 1792412099001 |UROPLASMA CIA. LTDA. 4260| 143 19/12/2012 

64| 9010448445001 |BEAUTYPROTEA S.A. 42784 143 19/12/2012 

65| 1091740814001|TRUCKS 8: TRAILERS TRANSPORTFOGAR C.A. 3911| 143 22/11/2012 

66| 1792415535001 |KOVALCHUK COMERCIALIZADORA S.A. 3285| 143 02/10/2012 

67| 1792418178001|COMPAÑIA DE SERVICIOS ALIMENTICIOS ICHIGO CIA. LTDA. 2889| 143 04/09/2012 

68| 1792412498001 |TROPICAL LEARNING EXPEDITIONS BIOWORLD CIA. LTDA. 3917| 143 23/11/2012 

69| 1792442001001 |YSAWA S.A. 3951| 143 27/11/2012 

70| 1792412374001 [DISTRIBUIDORA DE SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES BMA ASOCIADOS DISTRISERTEL CIA. LTDA. 4374| 143 26/12/2012 

71| 1792412420001 |CONSMANAIMPORT S.A. 4329| 143 21/12/2012 

72| 9010548445001 |AIR SUCUA CIA. LTDA. 3615| 143 29/10/2012 

73| 1792413060001 |INVESTCALH S.A. 29| 144 03/01/2013 

74| 1792412676001 |BUISSNECUA S.A. 3543| 143 24/10/2012 

75| 1792413168001|TRAMAURBANATGA CIA. LTDA. 3714| 143 07/11/2012 

76| 1792413400001 |PRONEXTECNICA CIA. LTDA. 4386| 143 27/12/2012 

77| 1792413451001|GALCONTOUR VIAJES Y TURISMO S.A. 4302| 143 20/12/2012 

78| 1792413346001 |BKCETIK S.A. 3884] 143 21/11/2012 

79| 1792417104001 [BAKERYSTORY PASTELERIA CIA. LTDA. 3722| 143 08/11/2012 

80| 1792413338001 |MBTB MARKETING BUSINESS TOURISM €. BEYOND S.A. 4275| 143 19/12/2012 

81| 1792418216001 |MADERERA BENCHER €. ASOCIADOS CIA. LTDA. 4370| 143 26/12/2012 

82| 1792418534001 |BLOOMNATIONFS CIA LTDA 4245| 143 18/12/2012 

83| 1792418062001|LITIO ESTACION PUBLICITARIA LITIOPUBLICITY S.A. 103| 144 08/01/2013 

84| 1792414520001 |FULLCARNES CIA. LTDA. 3998| 143 29/11/2012 

85| 1792417309001 |PETROIFMEC CIA. LTDA. 3833| 143 19/11/2012 

86| 1792416809001 |BIOPREVENTIVA SALUD PREVENTIVA Y OCUPACIONAL CIA. LTDA. 69| 144 05/01/2013 

87| 1792414393001|NATURAL LOGISTIC IMPORTACIONES CIA. LTDA. 65] 144 05/01/2013              


